
Ufficio UFFICIO SINDACO

Ordinanza n° 21 del 12/02/2021

Oggetto: ISTITUZIONE DI SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA IMPIANTO SEMAFORICO SULLA S.P. 
18/A DEL MONTE AMIATA IN VIA ESASSETA NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA PO E VIA XIII GIUGNO. 

IL SINDACO
Vista la nota pervenuta in data 12.02.2021, alle ore 14:42 da parte del Geometra Comunale Andrea Sabatini con la quale si 
richiede, per motivi di urgenza, connessi alle condizioni metereologiche avverse previste sul territorio comunale che possono 
determinare una situazione di grave difficoltà per la circolazione veicolare, nonché di pericolo per la pubblica incolumità, di 
procedere all’istituzione di un senso unico alternato della circolazione veicolare regolato da impianto semaforico, in via 
Esasseta – sulla S.P. 18/A del Monte Amiata – nel tratto compreso tra via Po e via XXIII Giugno;

Vista la segnalazione di criticità della circolazione veicolare a causa di emergenza in via Esasseta, trasmessa dalla Polizia 
Municipale con Prot. n. 2310/2020 del 12.02.2021;

Considerato che, in condizioni avverse per presenza di neve e ghiaccio, si potrebbero creare delle interruzioni sulla sede 
stradale di via Po, per l’elevato traffico veicolare che vi è stato deviato, con gravi rischi per le eventuali emergenze/urgenze;

Ritenuto pertanto necessario, per motivi di sicurezza pubblica e della circolazione stradale, di procedere all’emissione di 
apposita Ordinanza Sindacale contingibile ed urgente di istituzione di senso unico alternato, regolato da impianto semaforico, 
nel tratto di strada sopra indicato;

Visti gli artt. 50 e 54 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

ORDINA

- Di istituire un senso unico alternato della circolazione veicolare, regolato da impianto semaforico, in via 
Esasseta - sulla S.P. 18/A del Monte Amiata – nel tratto compreso tra via Po e via XIII Giugno;

- La revoca della propria ordinanza n. 17 del 10.02.2021;

DISPONE

- La pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio online oltre che nella sezione home del sito 
istituzionale del comune di Abbadia San Salvatore

- Di trasmettere copia della presente :

- Alla Prefettura di Siena U.T.G.;

- Al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Siena;

- Al Comando Stazione Carabinieri di Abbadia San Salvatore;

- All’Amministrazione Provinciale di Siena;

- A Siena Soccorso;

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza.

Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada, salvo che il fatto non 
costituisca reato.



Ai sensi della L. 241/1990, art. 3, c. 4, contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale nel termine di decadenza di sessanta giorni dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio, ai 
sensi dell’articolo 30 del Codice del processo amministrativo approvato con Decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 
104, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di centoventi giorni 
dalla stessa data, ai sensi dell’articolo 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

  
Abbadia San Salvatore 12/02/2021

Sindaco
TONDI FABRIZIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto.


